¶ Consulo, prouideo. in Verr. 107 a, Consulere filijs ac prospice-  
cere debemus. I. V. 80 a, Vos quod ad famam vestram per-  
tinet, prospicite atq; cōsultite, in Cat. 118 b, Quare P. C. cō-  
sultite vobis, prospicite patriæ, &c. pro Clu. 50 a, Prospicite  
id quod prouidendum est. Ep. 31 b, Rogo te, vt prospicias  
& consulas rationibus meis. de Ar. 257 a, Sed tamen huic  
malo populus Romanus prospexit. \* I. V. 167 a, Si socijs  
fidelissimis prospicere non laboratis. ibid. In reliquū tem-  
pus ait se vctigalibus prospexisse. I. V. 176 b, Vctigalibus  
prospicio in decumis & in re frumentaria. \* pro Flacc. 166  
a, Nunquam tamen prospexisse vestræ saluti, consuluisse  
vobis, &c. pœnitebit.

† Syntaxis. *Ad arma prospicienda. Longè in posterum prospicere,  
Sapiens ac multum in posterum prospiciens. Ad famam prospica-  
atq; consule & fame. Prospicite id, quod prouidendum.*

PROSTERNO, nis, abijcio, affligo, prostigo, ad casum do, perdo, ob-  
terro, peruerto. pro Cl. 32 a, Præcipitantem igitur impella-  
mus. & perditum prosternamus. Parad. 118 a, Abijcere &  
prosternere se. Epist. 63 b, Prosternere atq; obterere obte-  
ctationes maleuolorum. pro Plan. 269 a, Prosternere se, &  
supplicare alicui. pro Cl. 20 b, Mulier perfregit ac prost-  
trauit omnia cupiditate ac furore. I. A. 169 a, Ille se ad pedes  
meos prosttrauit lacrymans, & 193 a, Hircius hostes pro-  
sttrauit, fudit, occidit.

**PROSTRATUS**, a, um. *profligatus, afflictus, abiectus, percussus, percitus*. I. C. 104 a, de Orat. 128 a, Afflicta & prostrata virtus maximè lucrosa est. O. 330 a, Afflictam & prostratam rempub. extulisti. pro Lig. 139 a, Prostratus ad pedes, &c. in Catil. 104 b, Quando tandem illum mœrore afflictum esse & profligatum putatis? iacet ille nunc prostratus, & percussum se atq; abiectum esse sentit. \* pro Marc. 134 b, Quæ iacere sentis belli ipsius impetu percussa atq; prostrata.

**PRO SVM**, es, *proficio, utilitatem vel fructum affero, emolumentum facio, consulo, orno*. Offic. 40 a, Qui nec alteri profunt, ut dicitur. de Orat. 95 a, Pudor, qui non modò non obesset eius orationi, sed etiam probitatis commendatione prodesset. Ep. st. 29 a, Sin à me est alienior, nihil tibi literæ meæ proderunt. & 101 b, Metuo, ne artificium tuum tibi parum proficit. \* Ep. 165 a, *Pollionis*. Qui prodesse nihil possunt.

**PROTECTVS**, a, um: & ior. pro El. 274 b, Aliquem protectum in acie hostium manibus eripi. I. A. 247 a, Sapientia cautiorebus vitur consilijs, in posterum prouidet, est omni ratione protectior.

**PROTEGO**, gis, *defendo*. Tusc. 219 b, Cùm Africanus in acie M. Hælium scuto protexit. pro Syll. 176 b, Ego iacentem & spoliatum defendo & protego.

\* **† Tectum proijcio**. Top. 222 b, Quantum parietis communis tegendi causa tectum proijceretur, ex quo in tectum eius, ædes qui protexisset, aqua de flueret, id tibi ius videri.

**PROTENDO**, dis, *prorogo*. Ep. 160 b, Comitiam tamen quando ex his pendes, quantum facere possimus, in Ianuar. mensem protendimus.

**PROTENDOR**, ris. A sin. Ep. 164 b, Nec periculorum metu, quæ victoribus illis protendebantur, exercitum diminueret. Vol. & 165 a, *aliter*. protendebantur.

**PROTERENDVS**, a, um. *conculcandus*. pro Flacc. 157 b, Illi istum semper domi proterendum esse & conculcandum putauerunt.

**PROTEROR**, ris. ad Her. 40 b, Eam urbem patiemini nunc ab hominibus deterrimis proteri & conculcari.

**PROTERVITAS**, tis. *petulantia*. pro Cæl. 43 a, De proteruitate, de sumtibus, immensa oratio est.

**PROTERVVS**, a, um. *petulans*. de Finib. 61 b, Alij audaces & proterui, pro Cæl. 45 b, de Finib. 132 b, Si vidua liberè, proterua petulanter viueret. ibid. Edictum proteruum.

**PRO TINVS**, statim. de Inu. 46 b, Principium est oratio perspicuè & protinus perficiens auditorem attentum. de Diu. 90 b, Tum ei Deus præcepit, ut pergeret protinus: quid retro fieret, ne laboraret. Att. 182 b, Illum arbitrantur protinus Patris in Siciliã. Qu. fr. 364 a, Rogo te ut Romã protinus pergis, & 327 a, Cæsaris tabellarius, ut is à te protinus mittat, &c.

**PROTRAHOR**, ris. *trahor*. in Ant. 157 a, Quis reum damnare audeat? ut ipse ad operas mercenarias statim protrahatur?

**PROTRUDO**, dis, *propello, impello*. de Fat. 149 a, Qui protrusit cylindrum, dedit ei principium motionis, volubilitatem autem non dedit.

**PROVECTVS**, a, um. *natus grandior*. Tusc. 168 b, Ex his igitur *bestiolis* hora octaua quæ mortua est, prouecta ætate mortua est: quæ verò occidente sole, decrepita. de Cl. 176 a, C. Licinius iisdem temporibus ferè, sed longè ætate prouectus, habitus est sanè luculentus patronus. de C. 109 a, Qui iam ætate prouecti in nostris libris acquiescunt. de Sen. 79 a, Non admodum grandis natus, sed tamen ætate prouectior.

\* **† Progressus**. de Fin. 105 b, Sentio me esse longius prouectum, quam pposita ratio postularet. de Som. 82 b, Quorum usq; ad extremum spiritum prouecta est prudentia. de Am. 102 b, Si longius in amicitiam prouecti essent, si amorem ad adolescentiam perduxissent. in Anton. 154 a, Nec ita multum prouectus sum.

† Syntaxis. *Ætate prouectus. Longè ætate prouectus. Longius prouectus quam pposita ratio postulet. In amicitiam perpauci longius prouecti sunt.*

**PROVEHO**, his. *produco, promoueo*. Tusc. 217 b, In altum què prouehitur imprudens. de Inu. 81 b, Nautis in portum prouehitur. de Diu. 92 b, Cùm tu equo aduectus, ad quandam magni fluminis ripam prouectus subito in flumen delapsus es. in Verr. 253 b, Posteaquam paulum prouecta clafsis est. pro Q. R. 50 a, Paulò longius oratio mea prouecta est. pro Dom. 219 b, Vestra in me attentè audiendo benignitas prouexit orationem meam. Offic. 36 b, Cùm prospero flatu fortunæ vitur, ad optatos exitus prouehimur. de Arusp. 254 a, Sulpitium longius quàm voluit, popularis aura prouexit. pro Milon. 112 a, Milo vitam suam nunquam in periculum sine custodia prouehabat. I. A. 251 a, b, Ecquo te tua virtus prouexit? ecquo genus?

**PROVEHOR**, ris. *procedo*. in An. 216 a, Atq; etiã homines agrestes inani spe ad aquas usq; Puteolanas prouehuntur.

\* **† Impellor**. Attic. 282 a, Sed prouehor amore, non enim id propositum est huic epistola.

**PROVENIO**, nis. *exorior, venio*. de Sen. 81 a, Proueniebant oratores noui, stulti. ex Næuio. de Fin. 57 b, Nec quid prouenturum sit, prouident.

**PROVERBIUM**, bij. *verbum, dictum, vel sententia, quæ in ore omnium ferè versatur, aut versata quondam est. Hinc Adagium quoque appellatur quasi (vt Varro docet) circummagium, quia circumagatur per omnium ora. Duo nostra memoria viri clarissimi Adagia collegerunt & explicarunt, Erasmus ille Roterd. & Polydorus Vergilius Vrbinas, sed hic sacra potissimum, ille omnia delibauit.* I. V. 101 a, Istius iniquitas tum in ore vulgi & in communibus prouerbijis versatur. Offic. 7 b, Ex quo illud, Summum ius, summa iniuria, factum est iam tritum sermone prouerbium. de Fin. 124 b, & 125 a, Sed veteris prouerbij admonitu viutorum memini. I. V. 86 b, Quod est Græcis hominibus in prouerbio. Tusc. 216 b, Illud ira peruulgatū est, ut iam prouerbij locum obtineat, Hominè frugi omnia rectè facere. Orat. 220 b, Sed ut in prouerbio est, Scopas mihi videtur dissoluere. de Fin. 65 b, An verum est hoc contritum vetustate prouerbium, Qui cum in tenebris micet? Ep. 155 a, Culpa enim illa, Bis ad eundem vulgari reprehensa prouerbio est. Offic. 44 b, Omnino meminisse debemus id, quod à nostris hominibus sapissimè vsurpatum est, iamq; in prouerbij consuetudinem venit, Largitionem fundum non habere. de Finib. 86 b, Ut prouerbia nonnulla veriora sint, quàm vestra dogmata: vulgò enim dicitur, Lucundi aeti labores. I. A. 252 a, Illud tamen verū, quod in hoc Plancio prouerbij loco dici solet, Perire non posse, nisi ei crura fracta essent: fracta sunt, & viuunt. de Am. 112 a, Et acta agimus, quæ vetamur veteri prouerbio. Offic. 11 a, In Græcorum prouerbio est, Amicorum omnia esse communia. Offic. 67 b, Rustici, à quibus natum est id, quod iam tritum est vetustate prouerbium, &c. \* de Sen. 78 a, Pares cum paribus, veteri prouerbio, facillimè congregantur. & 83 b, Nec vnquam sum assensus illi veteri laudatoq; prouerbio, quod monet.

† Syntaxis. *In ore vulgi atque in prouerbijis versari. Tritum sermone prouerbium. Illis est in prouerbio. Contritum vetustate prouerbium, & tritum. Id venit in prouerbij consuetudinem.*

**PROVIDENDVS**, a, um: di, do, dum. *præuidentus, consulendus*. pro Cl. 50 a, Prospice id quod prouidendum est. de Diu. 134 b, Si Deus ista visa, nobis prouidendi causa dat. pro Pom. 9 b, Celetitas in conficiendo, consilium in prouidendo in Verr. 114 a, Qua de re vobis magnopere prouidendum.

\* **† Præcauendus**. pro Mar. 134 a, Nunc venio ad atrocissimam suspicionem tuam, quæ non tibi ipsi magis quàm nobis omnibus prouidenda est.

**PROVIDENS**, tis. *prospiciens*. I. A. 190 a, Nobis vigilantibus, & multum in posterum prouidentibus. Anteq. 194 a, Cùm pax publicè prouidenti eripitur.

\* **† Præcauens**. de Fin. 67 b, Quod quidem ego à principio ita me malle dixeram, hoc ipsum prouidens dialecticas captiones.

**PROVIDENS**, tis, tior. *prouidus, prudens*. in Verr. 756 b, Obsignat signis amicorum prouidens homo. Epist. 84 a, Homo valde acutus, & multum prouidens.

\* **† Expeditus**. Epist. 30 b, Id enim mihi & ad breuitatem est aptius, & ad reliquas res prouidentius.

**PROVIDENTIA**, tiæ. *cura, gubernatio, consilium, diuinum imperium, administratio, regnum, iustela, prudentia, numen*. de Inu. 82 a, Prouidentia est, per quam futurum aliquid videtur antequam factum sit. de Nat. 37 b, Mens mundi prouidentia appellari rectè potest. Græcè enim *αἰσῶσις* dicitur: hæc potissimum prouideret, & in his maximè est occupata, primum vt, &c. deinde vt, &c. de Nat. 5 a, Anus fatidica Stoicorum *αἰσῶσις*, quam Latine licet prouidentiam dicere. de Diu. 104 b, Esse deos, & eorum prouidentia mundum administrari, eosdemq; consulere rebus humanis, nec solum vniuersis, sed etiam singulis. Att. 151 b, Tu me cura tua & prouidentia iua. de Natur. 78 b, Diuinam prouidentiam, quocunque se moueat, efficere posse quicquid velit. de Vniu. 196 b, Hunc mundum esse diuina prouidentia constitutum. \* de Nat. deor. Eam materiam esse diuina prouidentia effectam. ibid. Isti diuinæ prouidentie materiam præstò esse oportuit, non quam ipsa faceret, sed quam haberet paratam. pro Flac. 146 b, Si vnquam Respubl. consilium, grauitatem, sapientiam, prouidentiam iudicum implorauit.

**PROVIDENTISSIME**. de Nat. 76 a, Ratio sanctissimè & prouidentissimè constituta.

**PROVIDEO**, des. *proficio, consulo, mædeor*. I. V. 93 b, Quis non ex iniuria, quæ tibi facta esset, sibi prouideret? Ep. 88 a, Vigilare, prouidere reipub. Ac. 16 a, Prouide etiam, ne, &c. Epist. 138 a, Actum est de te, nisi prouides. de Nat. 1 b, Ab